PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЧИНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е
от 27 февраля 2018года                                                                                           № 7
	г. Починок

	Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в рамках переданных полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2017год

    В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п.27 ст.4 Положения о Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 25.01.2012 года №2, п.14 Соглашения  о передаче полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области (далее Починковского городского поселения) по осуществлению внешнего финансового контроля от 09.02.2012г. №6,
    Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в рамках переданных полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля в муниципальном образовании Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2017год принять к сведению (прилагается)

Глава муниципального образования
Починковского городского поселения

Починковского района Смоленской области                                      С.Э. Петровская

О Т Ч Е Т

о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии
 муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2017 год по переданным полномочиям
Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области за 2017 год представляется  в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п.27 ст.4 Положения о Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 25.01.2012 года №2, п.14 Соглашения  о передаче полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области (далее Починковского городского поселения) по осуществлению внешнего финансового контроля от 09.02.2012г. №6.
Общие положения
Контрольно-ревизионной комиссия муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее КРК) в 2017 году осуществляла экспертно-аналитическую и  контрольно-ревизионную деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным  23.12.2016г.

Экспертно-аналитические мероприятия
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (далее БК РФ), Соглашением  о передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля от 09.02.2012г. №6 экспертные мероприятия, проведенные КРК в 2017 году, реализованы на 3-х последовательных стадиях:
- последующего контроля исполнения бюджета за 2016 год;

- текущего (оперативного) контроля исполнения бюджета в 2017 году;

- предварительного контроля проекта бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

В соответствии с планом работы и с учетом требований БК РФ проведено 8 экспертно-аналитических мероприятий.
· Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования за 2016 год.    В ходе проверки обеспечено установление полноты и достоверности представленной бюджетной отчетности, а также документов и материалов, имеющихся в составе проекта решения об исполнении бюджета.   В заключении дан анализ фактического исполнения доходных и расходных статей бюджета поселения по объему, структуре, целевому назначению,  представлены выводы. Годовой отчет об исполнении бюджета Починковского городского поселения за 2016 год представлен в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов  Российской Федерации

№ 191н от 28.12.2010 года.

· Заключения на отчеты об исполнении бюджета муниципального образования за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2017 года.  Подготовлены 3 заключения. Несоответствие показателей отчетов об исполнении бюджета поселения плановым показателям не выявлено. Организация исполнения бюджета поселения соответствовала требованиям БК РФ.

· Заключения на проекты решений о внесении изменений в бюджет муниципального образования Починковского городского поселения на 2017 год. Подготовлены 3 заключения, проекты решений соответствуют нормам бюджетного законодательства, изменения текстовых статей в проектах решений о бюджете соответствуют изменениям, вносимым в приложения к проектам решений о Починковского городского поселения.

· Заключение на проект решения Совета депутатов Починковского городского поселения «О бюджете муниципального образования Починковского городского поселения на 2018г. и на плановый период 2019 и 2020 годов». Проект решения о бюджете соответствовал требованиям БК РФ и рекомендован к утверждению.

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Починковского городского поселения в сумме 23,2 тыс. руб. на осуществление переданных полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  Починковского городского поселения по осуществлению внешнего финансового контроля израсходованы в полном объеме на закупку товаров, работ, услуг для нужд КРК.
Контрольно - ревизионная деятельность
В отчетном периоде контрольные мероприятия по проверке законности и результативности использования средств, поступивших в бюджет Починковского городского поселения, не проводились.

Организационная деятельность
В декабре 2017 года утвержден план работы Контрольно-ревизионной комиссии  на 2018 год, который включает в себя  внешнюю проверку проекта годового отчета об исполнении бюджета Починковского городского поселения за 2017 год, экспертно-аналитические мероприятия по проведению финансовой экспертизы нормативных правовых актов текущего финансового года.
Предложения по плану работы КРК на 2018 год от Совета депутатов Починковского городского поселения не поступали.
Приоритетным направлением в деятельности КРК на 2018 год остается повышение эффективности контроля за рациональным использованием бюджетных средств, соблюдением порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью.

Информацию по результатам своей деятельности КРК в 2018 году планирует направлять в Совет депутатов муниципального образования «Починковский район», Главе муниципального образования Починковского городского поселения, а также опубликовывать ее на официальном сайте Совета депутатов муниципального образования «Починковский район».

Председатель Контрольно-ревизионной

Комиссии  муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                       С.В.Осипенков